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Entgeltordnung der Stadtbücherei Norderstedt 
Beschlussfassung des Bildungswerkeausschusses vom 07.04.2011 

1. Anmeldeentgelt 

Kinder, Jugendliche, Ermäßigungsberechtigte (Schüler/innen ab 18 J., Auszubil­
dende, Student/innen, Sozialhilfeempfänger/innen, Empfänger/innen von Arbeitslo­
sengeld gem. SGB 11 oder 111, Empfänger/innen von Grundsicherungsleistungen 
gem. SGB XII, BesitzerIinnen eines Sozialpasses, Schwerbehinderte ab einem 
Grad der Behinderung ab 50 %, Mitarbeiter/innen im freiwilligen sozialen Jahr, 
Grundwehr- und Zivildienstleistende, Kindertageseinrichtungen und Schulen sowie 
Schnupperkarten 

frei 

Alle anderen 3,00 

2. Periodische Benutzungsentgelte 

Benutzungsentgelte pro Benutzungsjahr, berechtigen zur kostenfreien Entleihung 
aller Medien (außer Bestseller- und Graphotheksbestand) 

- Büchereikarte Kinder und Jugendliche (bis 17 Jahren) frei 

- Büchereikarte Jungerwachsene 18 ­ 26jährige 
Ermäßigt 

- Büchereikarte alle anderen 
Ermäßigt 

- Partnerkarte (= Lebenspartner/in) zur Büchereikarte (nur Vollzahler) Jung­
erwachsene und alle anderen 

20,00 
10,00 
24,00 
12,00 
12,00 

- Tageskarte für die Entleihung von maximal 10 Medien ohne Verlängerungsmög­
lichkeit der Leihfrist 

- Ermäßigungsberechtigte 
- alle anderen 

2,00 
4,00 

3. Entleihentgelte 

Für alle Büchereikarten-Inhaber/innen 
- Entleihungen aus dem Bestseller-Bestand pro 

Medieneinheit 
- Entleihung pro Bild/Grafik 

2,50 

5,00 

4. Entgelte für Service-Leistungen 

Bestellungen in der Fernleihe 2,50 

Vormerkungen / Besorgungen pro Medieneinheit / Themenpaket aus der Stadtbü­
cherei Norderstedt / aus Schieswig-Hoistein 

1,50 
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Rücktransport von Büchern / Medien in eine andere Zweigstelle der Stadtbücherei 
pro Medieneinheit (sofern nicht aus Vormerkungen oder Besorgungen) 

0,50 

Bringe-/Holdienst innerhalb Norderstedts pro Lieferung (Ausnahme: Medienboten­
dienst) 

10,00 

Faxe innerhalb Deutschlands pro Seite 0,50 

Kopien durch die Bücherei pro Seite 0,50 

Konto-Auszüge und Titel-Listen pro Seile 0,50 

Ausdrucke von digitalen Quellen pro Seite 0,10 

Auftragsrecherchen pro angef. 30 Minuten 20,00 

5. Säumniszuschläge I Mahnungen 

Säumniszuschläge pro Tag und Medium 

- Kinder (bis inkl. 12 J.) 
höchstens jedoch € 4,95 

- alle anderen 
höchstens jedoch € 9,90 

0,15 

0,30 

dazu ggf. fällige Mahnpauschalen: 
- 1. Mahnung 
- 2. Mahnung 
- 3. Mahnung 

2,50 
7,50 

12,50 

6. Schadensersatz 

Bearbeitungsentgelt bei Wiederbeschaffung der 
Medieneinheit durch den, die Benutzer/in 

3,00 

Bearbeitungsentgelt bei Wiederbeschaffung der Medieneinheit durch die Bücherei 
zuzüglich des Wiederbeschaffungswertes 

10,00 

Spiele Ersatzteile 5,00 

Beschädigungen von Medien in Höhe der jeweiligen Reparatur- bzw. Buchbinde­
kosten 

Ersatz von Verpackungen 3,00 

Ersatz von Verbuchungsmaterial 1,00 

7. Verwaltungsentgelte 

Verlust oder Beschädigung des Ausweises 3,00 

Ermittlung von Adressen 15,00 
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8. Zusätzliche Ermäßigungen 

Im Zusammenhang mit gezielten Werbemaßnahmen kann die Bücherei finanzielle Vergünstigun­
gen gewähren. 

9. Inkrafttreten 

Diese Entgellordnung tritt am 01.09.2011 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Entgeltordnung vom 
01.09.2009 außer Kraft. 
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